

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Tunisienne Industrielle du Papier et du Carton -SOTIPAPIER

Siège social : 13, rue Ibn Abi Dhiaf, Zone Industrielle de Saint Gobain, Megrine Riadh 2014, Tunisie

La société SOTIPAPIER publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2017 :

Indicateurs	2 ^{ème} trimestre			Cumul du 1 ^{er} janvier au 30 Juin			Année 2016
	2017	2016	var en %	2017	2016	var en %	
Production Kraft (en tonnes)	8 899	6 932	28%	16 151	15 396	5%	29 420
Production Testliner (en tonnes)	6 380	7 209	-12%	12 409	12 679	-2%	25 771
I. Total Production en tonnes	15 279	14 141	8%	28 560	28 076	2%	55 191
CA Kraft	14 478 445	13 121 303	10%	24 550 280	25 560 049	-4%	51 021 522
CA Testliner	6 071 913	5 140 597	18%	11 397 371	10 586 977	8%	20 539 882
CA Energie	495 305	413 060	20%	1 182 429	925 708	28%	1 560 387
Autres	116 381	122 305	-5%	220 419	250 722	-12%	453 934
II. Total Chiffre d'affaires (en DT)	21 162 044	18 797 265	13%	37 350 499	37 323 456	0%	73 575 725
CA local	20 416 725	17 900 755	14%	35 633 193	35 831 364	-1%	69 841 896
CA export	745 319	896 510	-17%	1 717 306	1 492 092	15%	4 182 750
III. Investissements (en DT)	409 372	300 114	36%	864 967	492 949	75%	6 148 254
Endettement à moyen et long terme				4 202 667	3 300 000	27%	5 056 762
Emprunts à moins d'un an				1 708 190	1 100 000	55%	1 708 190
Autres (découvert, escompte, financement de stock)				18 165 023	24 477 354	-26%	28 061 533
IV. Endettement (en DT)				24 075 880	28 877 354	-17%	34 826 485
V. Trésorerie (en DT)				854 468	365 800	134%	98 412

NB : Les chiffres au 30/06/2016 et 31/12/2016 ont été retraités sur la base des états financiers audités.

Commentaires :

- La production globale réalisée au cours du 2^{ème} trimestre 2017 a enregistré une augmentation de 8% par rapport au 2^{ème} trimestre 2016 suite à une augmentation de la production du papier Kraft de 28% et une diminution de la production du papier cannelure et testliner de 12% ;
- Le chiffre d'affaires réalisé au cours du deuxième trimestre de l'exercice 2017 est en hausse de 13% comparé à la même période de l'année 2016 résultant d'une augmentation des ventes de papier Kraft (+10%) et des ventes de papier cannelure et testliner (+18 %) ;
- L'endettement de la société se situe à 24.075 KDT au 30/06/2017 contre 28.877 KDT au 30/06/2016. La baisse de l'endettement de la société est principalement générée par la baisse de recours à l'escompte passant de 20.864 KDT au 30/06/2016 à 12.958 KDT au 30/06/2017 étant donné que les dividendes de l'exercice 2015 ont été distribués avant le 30/06/2016 et que ceux de l'exercice 2016 seront distribués après le 30/06/2017.